PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

MOISES FERREIRA DE JESUSMOISES FERREIRA DE JESUSMOISES FERREIRA DE JESUSMOISES FERREIRA DE JESUS
VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

INDICAÇÃO Nº 119/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR MOISES FERREIRA DE
JESUS E COM O APOIO DA VEREADORA GRAZIELA
SIEBERT, SOLICITA À MESA, DEPOIS DE OUVIDO O
SOBERANO PLENARIO DESTA EGRÈGIA CASA DE
LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO AO EXMº
PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR JAIR KLASNER A
SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REINVIDICO: junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, que providencie com a

máxima urgência, um caminhão pipa para molhar as ruas em Nova União.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem como objetivo atender de forma justa

as reivindicações dos moradores de Nova União, que reclamam constantemente da

situação que tem enfrentado, pois o período chuvoso terminou e consequentemente

surge os problemas com a poeira, que além causar danos à saúde, especialmente nas

crianças e idosos, é fator de riscos de acidentes, devido à maioria das ruas, não serem

pavimentadas, ocasionam transtornos para população, diante disso peço que sejam

enviado caminhão pipa para molhar as ruas, o que certamente amenizará os

problemas vividos pelos moradores

                            Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente

Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento,

por parte do Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 18 julho de 2.017.

MOISES FERREIRA DE JESUS                                       GRAZIELA SIEBERT

                 Vereador                                                                         Vereadora